
SMLOUVA O VZÁJEMNÉ PROPAGACI SMLUVNÍCH STRAN

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají ve sm yslu  ust. §  2201 a násl. 

občanského zákoníku tyto sm luvn í strany

M ěstský dopravní podnik Opava, a.s.

se sídlem Opava, Kylešovice, Bítovecká 1127/98, PSČ 747 06 

IČ: 646 10 250 DIČ: CZ64610250

společnost zapsaná v obchodním  rejstříku vedeném Krajským soudem  v Ostravě, oddíl B, 

vložka 1234

jednající Ing.Vladim ír Schreier, předseda představenstva společnosti

oprávněn k jednání ve věcech technických: obchodní manažer

společnosti,

telefon: e-mail:

Bankovní spojení: ČSOB, a.s., č.ú.: 230808451/0300 

dále jen „MDPO“

Rádio Čas

se sídlem: Karla Svobody 130,725 27, Ostrava-Plesná 

IČ :25817183 DIČ: CZ25817183

společnost zapsaná v obchodním  rejstříku vedeném Krajským soudem  v Ostravě, oddíl C, 

vložka 18963

jednající Ing. Roman Jeřábek, MBA, pozice: výkonný ředitel

oprávněn k jednání ve věcech technických: 

telefon: e-mail:

Bankovní spojení: Komerční banka č.ú.: 27-2667980237/0100

dále jen „RAD IO “



Článek 1

Preambule

1.1 Sm luvní strany prohlašují, že mají možnost vzájemně si pronajmout za rovných podm ínek 

své reklamní plochy nebo reklamní prostor v rádiu, čímž jsou schopny umožnit jedna strana 

druhé straně svoji propagaci.

1.2 Účelem tohoto vzájemného nájmu je tak vzájemná propagace sm luvních stran za rovných 

podmínek.

Článek 2

Vzájemný nájem reklamních ploch, rozsahu propagace, ceny, platební podm ínky

2.1 MDPO tím to pronajímá RÁDIO na dobu určitou od 1. 8. 2019 do 31. 7. 2020 následující 

reklam ní plochy:

2.1.1 vnější reklamní plocha na vozidle M D P O , počet: 1 trolejbus, evidenční číslo 304, typ: 

Škoda-Solaris, velikost: celoplošná vnější reklama (nový polep).

RÁDIO se zavazuje uhradit MDPO za pronájem reklamní plochy specifikované 

v článku 2.1 této sm louvy (co do období a rozsahu) nájemné ve výši 70 000 Kč + DPH  

v zákonné výši. Cena zahrnuje rovněž odstranění celoplošné vnější reklamy po 

skončení nájmu.

2.1.2 Smluvní strany se dohodly, že na úhradu za nájemné uvedené v odst. 2.1.1 této 

smlouvy, bude vystaven daňový doklad ve výši 29 166,70 Kč ke dni 31. 12. 2019 a ve 

výši 40 833,30 Kč ke dni 31. 7. 2020, přičemž období od 1. 8. 2019 do 31.12.2019 se 

sjednává samostatným zdanitelným plněním a dnem uznatelného zdanitelného 

plnění nastává dnem 31. 12. 2019. M DPO  k tomuto dni vystaví fakturu-daňový 

doklad se splatností 14 kalendářních dnů, který doručí nájemci. Období od 1.1.2020 

do 31. 7. 2020 se sjednává rovněž samostatným zdanitelným plněním a den 

uznatelného zdanitelného plnění nastává dnem 15.1.2020. M DPO  k tomu dni vystaví 

fakturu-daňový doklad se splatností 14 kalendářních dnů, který doručí nájemci.

2.2 RÁDIO se tím to zavazuje poskytnout MDPO propagaci prostřednictvím  reklamních  

spotů v Rádiu ČAS, a to v následujícím rozsahu:

2.2.1 propagace MDPO prostřednictvím rádiových reklamních spotů v obdob í od 1.

8. 2019 do 31. 7. 2020, a to vždy dle předem odsouhlaseného mediaplánu. Reklamu 

je možno čerpat průběžně po celou dobu trvání smlouvy.

MDPO se zavazuje uhradit RÁDIO za propagaci reklamních spotů (co do období a 

rozsahu) sjednanou sm luvní cenu ve výši: 70 000,-Kč + DPH v zákonné výši. Cena 

zahrnuje rovněž vyhotovení reklamních spotů.

2



31.12. 2019 a ve výši 40 833,30 Kč ke dni 31. 7. 2020, přičemž obdob í od 1. 8. 2019 do 

31.12.2019 se sjednává samostatným  zdanitelným plněním  a dnem uznatelného 

zdanitelného plnění nastává dnem 31. 12. 2019. Rádio Čas k tom uto dni vystaví 

fakturu-daňový doklad se splatností 14 kalendářních dnů, který doručí nájemci. 

Období od 1.1.2020 do 31. 7. 2020 se sjednává rovněž sam ostatným  zdanitelným 

plněním a den uznatelného zdanitelného plnění nastává dnem 15.1.2020. RÁDIO 

k tomu dni vystaví fakturu-daňový doklad se splatností 14 kalendářních dnů, který 

doručí nájemci.

Článek 3 

Závěrečná ustanovení

3.1 Tato sm louva nahrazuje veškerá předchozí ústní i písemná ujednání ve vztahu k předmětu a 

obsahu této sm louvy a je úplným projevem vůle sm luvních stran k předmětu této smlouvy.

3.2 Změny a doplňky této sm louvy vyžadují formu písemného dodatku, podepsaného oběma 

sm luvním i stranami.

3.3 Práva a povinnosti z této sm louvy se vztahují v plném rozsahu i na případné právní nástupce 

obou sm luvních stran.

3.4 Žádná ze sm luvních stran není oprávněna bez souhlasu druhé sm luvní strany postoupit 

práva a povinnosti plynoucí z této sm louvy na třetí osobu.

3.5 Sm luvní strany podpisem  této sm louvy berou na vědomí, že Městský dopravní podnik Opava, 

a.s. je povinným  subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném  přístupu k informacím 

a dále dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Je tak povinován v souladu s uvedenými 

předpisy za zákonem  daných okolností zveřejnit obsah této sm louvy či poskytnout její kopii 

třetí osobě. Sm luvní strany proti tom uto podpisu nic nenamítají.

3.6 Tato sm louva se řídí českým právním řádem.

3.7 Doručování p ísem ností dle této sm louvy je možné písemně prostřednictvím doručovatele 

pošty do sídla účastníků této sm louvy uvedených v záhlaví této smlouvy. Nedojde-li 

k doručení p ísem nosti druhé sm luvní straně či bude-li sporným  datum  doručení písemnosti, 

považuje se za termín doručení třetí den po prokazatelném odeslání písemnosti. Doručování 

je možné rovněž prostřednictvím emailu.

3.8 Jsou-li sm luvním i stranami této sm louvy podnikatelé, všechny spory, které vzn iknou z této 

sm louvy uzavřené mezi sm luvním i stranami nebo v souvislosti s touto sm louvou a které 

nebudou primárně urovnány dohodou sm luvních stran, budou rozhodovány s konečnou 

platností před obecným i soudy České republiky. Sm luvní strany se dohodly ve sm yslu ust. 

§ 89a zák. č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, že ve věcech souvisejících s touto sm louvou 

či jednotlivými sm louvam i uzavíranými mezi sm luvním i stranami na základě této smlouvy, 

bude v prvém stupni v případě věcné příslušnosti okresního soudu pro ten který případ 

místně příslušným  Okresní soud v Opavě a v případě věcné příslušnosti krajského soudu pro 

ten který případ, bude místně příslušným  Krajský soud v Ostravě.

3



3.9 V případě, že se některé z ustanovení této sm louvy stane neplatným nebo neúčinným, 

nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení. Neplatné či neúčinné 

ustanovení bude nahrazeno takovým  platným a účinným ustanovením, které se právně 

přípustným způsobem  co nejvíce přibližuje hospodářském u účelu zam ýšleném u oběma 

sm luvním i stranami při uzavření této smlouvy. Totéž platí pro případné mezery ve smlouvě.

3.10 Sm louva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru sm luv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

3.11 Sm louva je vyhotovena celkem ve dvou stejnopisech, z nichž každá sm luvní strana obdrží 

jeden. Každý ze stejnopisů je považován za originál smlouvy.

Sm luvní strany prohlašují, že tato sm louva tak, jak byla sepsána, odpovídá jejich pravé vůli, a na

důkaz toho připojují své podpisy.

V O pavědne : ............ 2019 VOstrayědne:  2019

ing. Vladimír Schreier 

předseda představenstva společnosti 

Městský dopravní podnik Opava, a.s.

Ing. Romai

Výkonný ředitel 

Rádio Čas

4


